
Amts- und Mitteilungsblatt
der Verwaltungsgemeinschaft
und ihrer Mitgliedsgemeinden

 erwaltungsgemeinschaft Diespeck
Diespeck • Münchsteinach • Gutenstetten • BaudenbachDiespeck • Münchsteinach • Gutenstetten • Baudenbach Nummer 9 / Donnerstag, 27. Februar 2025Nummer 9 / Donnerstag, 27. Februar 2025

Weltgebetstag Freitag
7. März
2025

Der diesjährige Weltgebetstag kommt 
von den Cookinseln, einer Inselkette im 
Südpazifik. Die Liturgie ist aus der Per
spektive der dort lebenden Frauen ver
fasst und trägt den Titel:

„wunderbar geschaffen!“
Die Menschen der insgesamt 15 Cook
inseln sind heute eine mehrheitlich 
christliche Nation, die von einem starken 
Gemeinschaftsgefühl und kulturellen 
Werten angetrieben wird, die aus ihrem 
Glauben an Gott resultieren.

Die Kirchengemeinden laden
zu folgenden Gottesdiensten ein:

19.00 Uhr
Münsterklause Münchsteinach

19.00 Uhr
Marienkirche Kleinweisach

19.30 Uhr
Lambertuskirche Baudenbach

Weltgebetstag
   Cookinseln - „wunderbar geschaffen!“



´s Bleedla - 2 - Nr. 9/25



´s Bleedla - 3 - Nr. 9/25

Verwaltungsgemeinschaft Diespeck

 

Rathaus geschlossen 
Am Faschingsdienstag, den 04.03.2025  

haben die Rathäuser in der VGem Diespeck am Nachmittag geschlossen. 
Vielen Dank für Ihr Verständnis. 

Aus dem Rathaus

Haushaltssatzung und Haushaltsplan

der Verwaltungsgemeinschaft Diespeck 
für das Haushaltsjahr 2025

Mit Schreiben des Landratsamtes Neustadt a.d. Aisch - Bad 
Windsheim vom 13.02.2025, Az: 21-9410-Di, wurde die Haus-
haltssatzung und der Haushaltsplan der Verwaltungsgemein-
schaft Diespeck für das Haushaltsjahr 2025 rechtsaufsichtlich 
genehmigt. Die Haushaltssatzung samt Haushaltsplan und 
weiteren Anlagen liegen bis zur nächsten amtlichen Bekannt-
machung einer Haushaltssatzung während der allgemeinen 
Amtsstunden bei der Verwaltungsgemeinschaft Diespeck, Rat-
hausplatz 1, 91456 Diespeck in Zimmer 107, 1. Stock, öffentlich 
zur Einsichtnahme auf.
Haushaltssatzung der Verwaltungsgemeinschaft Diespeck, 
Landkreis Neustadt a.d. Aisch - Bad Windsheim für das 
Haushaltsjahr 2025:
Aufgrund der Art. 8 Abs. 2 und 10 VGemO sowie Art. 40/41 
Abs. 1 KommZG in Verbindung mit Art. 63 ff. der Gemeinde-
ordnung erlässt die Verwaltungsgemeinschaft Diespeck 
folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2025 wird hiermit festgesetzt; er schließt im Verwaltungshaus-
halt in den Einnahmen und Ausgaben mit 2.086.570.-€ und 
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 
250.000.- € ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Verwaltungsumlage

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanz-
bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2025 auf 
1.685.735.- € festgesetzt und nach dem Verhältnis der Ein-
wohnerzahl der Mitgliedsgemeinden bemessen.

2. Für die Berechnung der Verwaltungsumlage wird die 
maßgebende Einwohnerzahl nach dem Stand vom 
31. Dezember 2023 auf 7.863 Einwohner festgesetzt.

3. Die Verwaltungsumlage wird je Einwohner auf 214,388274 
€ festgesetzt.

Investitionsumlage
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 347.500.- € 
festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2025 in Kraft.
Diespeck, 20.02.2025
Verwaltungsgemeinschaft Diespeck
Markus Helmreich (Gemeinschaftsvorsitzender)

Biodiversität (er-)leben!
Die Gemeinde Diespeck, der Gartenbauverein Diespeck und 
die Klimaräte freuen sich, allen Einwohnern der VG Diespeck 
eine Exkursion anbieten zu können:

Am 10. Mai 2025 möchten wir gemeinsam mit interessierten 
Mitbürgerinnen und Mitbürgern die Biodiversitätsstadt Bad 
Saulgau besuchen. Bad Saulgau liegt im Herzen Ober-
schwabens und ist ausgezeichnet als beste Biodiversitätsstadt 
Deutschlands.

Bereits in den 1990er Jahren entwickelte die Stadt ein deutsch-
landweit anerkanntes Konzept zum Erhalt der Artenvielfalt, das 
zu einem Praxisnetzwerk für biologische Vielfalt ausgebaut 
wurde und zahlreiche Preise gewonnen hat. 

Bad Saulgau stellt sein Konzept, das sich auf fünf Säulen stützt, 
zur Nachahmung für Städte und Gemeinden - aber auch für die 
private Umsetzung im eigenen Garten oder Balkon - zur Ver-
fügung!

..
Für unsere Exkursion haben wir als Themenschwerpunkt die 
vierte Säule „Umwandlung von Einheitsgrün in artenreiches 
Grün im Siedlungsbereich“ gewählt. Der Umweltbeauftragte 
Herr Lehenherr wird uns in einer Präsentation das Konzept 
erläutern, anschließend führen uns die Stadtgärtnermeister 
durch die Stadt.

Nähere Infos finden Sie auch unter www.bad-saulgau.de
Dank unserer Kooperation und finanzieller Unterstützung durch 
die Verwaltungsgemeinde können wir Ihnen dies zum Preis von 
30,- € anbieten! Für interessierte Personen außerhalb unserer 
VG beträgt der Fahrtpreis 50,00 €.

Wir starten mit dem Bus um 7:30 Uhr am Rathaus in Diespeck. 
Die Rückkunft ist für 21:00 Uhr geplant. Die Verpflegung ist im 
Fahrpreis nicht inbegriffen. Im Bus können Getränke erworben 
werden, ansonsten gilt Selbstverpflegung.

Bitte sagen Sie Ihre Teilnahme bis zum 26.02.2025 bei 
Frau Heidi Kannapinn unter 09161-61513 zu. Eine spätere 
Anmeldung ist unter Umständen noch möglich, die Teilnehmer-
plätze sind aber begrenzt.

Wir freuen uns auf einen interessanten und informativen Tag 
und viele Anregungen für unsere schönen Heimatgemeinden!

Markus Helmreich für die Gemeinde Diespeck
Steffen Kannapinn für den GBV Diespeck
und das Team der Klimaräte



´s Bleedla - 4 - Nr. 9/25

Wir sammeln daher im Januar und Februar 2025 Geldspenden 
für das Blau-Gelbe Kreuz Köln, für Babyboxen:

Diese Boxen sind für Frauen bestimmt, deren Männer an der 
Front kämpfen oder schon gefallen sind und die oftmals auch 
ihr Eigentum und ihr Einkommen verloren haben. Diese Boxen 
enthalten alles, was eine Mutter in den ersten zwei bis drei 
Lebensmonaten ihres Neugeborenen benötigt, allem voran 
Milchpulver, da viele Frauen aufgrund der erlittenen Traumata 
nicht mehr stillen können.

Der Wert des Paketes beträgt 550 Euro, und enthält außer 
Nahrung noch Babykleidung, Windeln, Cremes, Schnuller und 
einiges mehr.

Wie sagt Nadiia die seit den ersten Kriegstagen dabei ist und 
schon 2000 Boxen aus Köln versendet hat: „Wir können mit den 
Babyboxen keinen Krieg gewinnen, aber den Menschen Licht 
und Wärme schicken.“

Wir danken Ihnen sehr herzlich für Ihr Engagement und für Ihre 
Geldspende (Spendenquittung möglich) auf das Konto der Ev.-
L.-Kirchengemeinde Gutenstetten, Verwendungszweck:

Ukrainehilfe Kirchengemeinde Gutenstetten,
IBAN DE97 7606 9559 0001 8161 36 BIC: GENODEF1NEA

Vereine und Verbände

SVS Münchsteinach

Kinderfasching

Siehe Beitrag unter Münchsteinach, Vereine und Verbände.

Bürgerforum Diespeck, Unabhängige Bürger 
Gutenstetten, Freie Wähler Baudenbach

Herzliche Einladung

zum 29. Politischen Aschermittwoch
am 5. März 2025 um 19:30 Uhr,
in Gerhardshofen, Gasthaus zur Krone, Hauptstraße
Bereits zum 29. Mal, diesmal mit Gerhardshöfer Lokal-
themen, aktuellem aus dem bayerischen Gemeindetag, der 
bayerischen Landes-, Bundes- und Kreispolitik, gibt es unseren 
traditionellen politischen Aschermittwoch. Es erwartet Sie kein 
Candle-Light-Dinner, sondern wie immer Heringe, zünftige 
politische Reden und heitere Musik vom „Trio Dreiklang“.
Diesmal mit:
Gabi Schmidt, Mitglied des bayerischen Landtags, Ehrenamts-
beauftragte der bay. Staatsregierung
Dr. Birgit Kreß, Bürgermeisterin Markt Erlbach,  
2. Vizepräsidentin des Bayerischen Gemeindetags
Helmut Reiß, UWG-Kreisrat, Fraktionsvorsitzender
Andreas Scholz, UWG-Vorsitzender, Gemeinderat Gerhards-
hofen
Das erwartet Sie:
• Landes- und Kommunalpolitik, kompetent, vernetzt, erfahren, 

Gabi Schmidt, MdL
• Aktuelles aus dem Gemeindetag, Dr. Birgit Kreß
• Aktuelle politische Lage in Bund, Land und Kommune, 

Andreas Scholz
• Aktuelles aus der Kreispolitik, Helmut Reiß
Auf ein volles Haus, viele Besucher aus der UWG, unserem 
Landkreis, aus Gerhardshofen und Umgebung, sowie rege 
Diskussionen freut sich die UWG im Landkreis Neustadt a. d. 
Aisch-Bad Windsheim.

Bürgerforum Diespeck, Roland Schmidt
Unabhängige Bürger Gutenstetten, Klaus Nirsberger
Freie Wähler Baudenbach, Dr. Charly Masanetz

Kirchliche Nachrichten

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Diespeck

Einladung zum Frauenfrühstück am 19. März

Wir laden recht herzlich zum nächsten Frauenfrühstück 
am Mittwoch, 19. März, Beginn 9.00 Uhr, in das Gemeinde-
haus am Kirchberg in Diespeck ein. Frau Heidi Wolfsgruber, 
Pfarrerin aus Gollhofen, spricht zum Thema: „Geboren, 
gesegnet, getauft – vom hoffnungsvollen Dreiklang des  
Miteinanders“.

Wir freuen uns über viele Gäste.
Das Frauenfrühstücks-Team

Katholische Kinder- und Jugendarbeit

„Minis & friends“ am 22.03.2025 in Neustadt/Aisch

Spannender Kriminalfall sucht clevere Detektive
Zu „Minis & friends“ am 22.03.2025 in Neustadt/Aisch sind alle 
Kinder ab acht Jahren und ganz besonders die Ministrantinnen 
und Ministranten aus dem Seelsorgebereich Oberer 
Aischgrund gemeinsam mit ihren Freunden eingeladen.

Der Ministranten- und Kindertag wird zum zweiten Mal von der 
Gesamtkirchengemeinde Oberer Aischgrund in Kooperation 
mit der Fachstelle für katholische Kinder- und Jugendarbeit im 
Dekanat Ansbach organisiert. Diesmal gibt’s unter dem Titel 
„Mysteriöser Fund im Kirchenkeller!“ einen kniffligen Kriminalfall 
zu lösen.

Nun werden clevere Detektive gesucht, die Spaß am Rätseln 
haben und sich von Abenteuern und Herausforderungen nicht 
abschrecken lassen. Natürlich dürfen auch spaßige Spiele, ein 
leckeres Mittagessen und Kekse am Nachmittag nicht fehlen.

„Minis & friends“ beginnt um 10 Uhr im katholischen Pfarr-
zentrum in Neustadt/Aisch und endet dort nach dem Gottes-
dienst gegen 17:30 Uhr. Zum Abschluss-Gottesdienst um 
16:30 Uhr - den übrigens alle gemeinsam gestalten - sind auch 
Eltern, Großeltern und Geschwister der teilnehmenden Kinder 
herzlich eingeladen.

Alle anfallenden Kosten für Material und Verpflegung trägt die 
Gesamtkirchenverwaltung Oberer Aischgrund, so dass den 
Teilnehmenden keine Unkosten entstehen.

Weitere Infos zu „Minis & friends“ gibt’s in der Fachstelle für 
katholische Kinder- und Jugendarbeit in Bad Windsheim unter 
Telefon (09841) 5311. Dort können interessierte Kinder auch 
bis 11.03.2025 angemeldet werden.

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Münchsteinach

25 Jahre  
„Festliche Konzerte bei Kerzenschein im Jahr 2025“

Siehe Beitrag unter Kirchliche Nachrichten, Münchsteinach.

Ukrainehilfe Kirchengemeinde Gutenstetten
Wir sammeln im Januar und Februar für das Blau-Gelbe 
Kreuz Köln, für Babyboxen.
Oma, wie war es damals im Krieg? So lautete eine zu meiner 
Zeit oft gestellte Frage. Die Großmütter berichteten uns Enkeln 
dann aufgewühlt und eindringlich von der Not, den Ent-
behrungen und der Einsamkeit. Diese starken Frauen damals, 
hauptsächlich Witwen, versuchten alles möglich zu machen, 
um das höchste Gut einer Familie zu schützen, die Kinder.



´s Bleedla - 5 - Nr. 9/25

Caritasverband Scheinfeld und  
Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim e.V.

Begegnungscafé 2025 ist gestartet

Das Begegnungscafé hat sich erneut als wertvolle Plattform 
für den Austausch zwischen Ehrenamtlichen, Geflüchteten 
und den Mitarbeitenden der Integrationsberatung erwiesen. 
Es stärkt nicht nur den interkulturellen Dialog, sondern schafft 
auch nachhaltige Kontakte und neue Perspektiven.
Das nächste Begegnungscafé findet am 19. März 2025 statt.

Alle Interessierten sind herzlich eingeladen, sich anzuschließen 
und Teil dieses besonderen Begegnungsprojekts zu werden.

Die weiteren Termine 2025 sind: 16. April, 21. Mai, 25. Juni,  
16. Juli, 24. September, 22. Oktober, 26. November 2025.

Für Rückfragen kontaktieren Sie bitte Iris Reichel, 
09161 8889-36,
 reichel@caritas-nea.de

Seniorenrat Neustadt a. d. Aisch

Worauf wir uns mit Ihnen freuen

Leistungen des BRK für Zuhause
Essen auf Rädern, Hausnotruf, Notfalldosen u.a. Vortrag und 
„Probeessen“ in der Warmbadeanstalt am Bleichweiher am 
Do., 27.03.25, 18.00 Uhr. 

Bitte anmelden über o.g. Servicetelefon.

Neustadt wird putzt
Aktive Senioren helfen mit, Neustadt zu putzen. Wer teilnehmen 
möchte, sollte sich über o.g. Servicetelefon wegen der Planung 
des gemeinsamen Mittagstisches und der Teilnahme an der 
Verlosung anmelden. Bitte angeben, ob ein vegetarisches 
Gericht gewünscht wird.
Treffpunkt:  
Pavillon am Festplatz am Sa. 29.03.25, um 09.30 Uhr.

Mademoiselle Marie
Wir fahren am Do. 03.07.25 mit dem Bus (Abfahrt: 18.00 Uhr) 
zu den Burgfestspielen in Cadolzburg. Dort wird das Musical 
„Mademoiselle Marie“ gegeben. 

Busfahrt und Eintritt (Kat. 1) kosten 40 €. Bitte melden Sie 
sich im Rathaus im Touristbüro (EG, erste Türe rechts) an und 
zahlen dort den gen. Betrag ein. Anmeldeschluss: Fr. 28.03.25

Führung im bayer. Landesluftbildarchiv
Geplant für Do. 10.04.25. Details folgen.

Regelmäßige Veranstaltungen:
Boccia für Alt und Jung
Immer montags um 14.00 Uhr. Bocciabahn am Bleichweiher.

Kino für Junggebliebene im Kino NEA
Am 12.03.25, 14.00 Uhr wird „Die lauten und die leisen Töne“ 
gezeigt. Wir freuen uns auf Sie! Eine Kooperation des Senioren-
rats mit dem KinoNEA.

Tagesausflug mit dem Bus zum Brombachsee
Herzliche Einladung an alle Seniorinnen und Senioren zu einem 
Tagesausflug mit dem Bus zum Brombachsee am 28. Mai 2025
Kosten: 40 Euro
zuzüglich Verpflegung

Anmeldung und Informationen:
Evang.-Luth. Pfarramt, Schlossplatz 1, 91413 Neustadt/Aisch
Tel. 09161/887611 E-Mail: pfarramt.neustadt-aisch@elkb.de
Veranstalter: Evang.Luth. Kirchengemeinde Neustadt /Aisch
Anmeldeschluss: 7. März 2025

Freunde der Ukraine 24

Nächster Hilfstransport ist in Vorbereitung

Für Ende März/Anfang April planen wir den nächsten Hilfs-
transport in die Ukraine. Mittlerweile haben wir nicht nur in 
Lviv, sondern auch in Uzhgorod in der Südukraine Kontakt-
personen, zu denen wir die Hilfsgüter bringen. Diese ehren-
amtlichen Helfer unterstützen mehrere Krankenhäuser 
und Sanitätsstationen in den Frontgebieten im Osten und 
Süden der Ukraine. Dort wird jegliche medizinische Hilfe 
dringend gebraucht, vom einfachen Verband über Medika-
mente, Sondennahrung bis hin zu medizinischem Gerät 
wie Blutdruckmeßgeräte, Defibrillatoren oder O.P.-Material. 
Wichtig! Die Haltbarkeit der Hilfsgüter darf noch nicht 
abgelaufen sein und sollte noch 2 bis 3 Monate Mindesthalt-
barkeit haben, da es manchmal Wochen dauern kann, bis die 
Güter am Bestimmungsort angekommen sind.

Für ältere, pflegebedürftige Flüchtlinge in Flüchtlingsunter-
künften suchen wir weiterhin Inkontinenzeinlagen, Einmal-Bett-
einlagen, Instantkaffee, Tee und Süßigkeiten. Darüber hinaus 
werden Hygieneartikel, ganz besonders Mundspülungen 
und feuchte Tücher in allen Größen benötigt, da es oft keine 
Wasserversorgung gibt und die Menschen sich nicht anders 
säubern können. Gebraucht werden auch Einmalrasierer, Seife 
und Shampoo, Batterien, und Gaskartuschen.

Abgabe bei Familie Pfäfflin Nefian in Gutenstetten unter  
09161-7761.
Besonders wichtig sind weiterhin Geldspenden z.B. für 
Mittel der medizinischen Erstversorgung wie Tourniquets 
(Aderpressen), Powerbanks und Schutzwesten. Dringend 
benötigt werden auch spezielle walkie-talkies, von denen die 
Kommunikation von Feuerwehrleuten, Ersthelfern, Soldaten und 
ehrenamtlichen Helfern abhängig ist.

Geldspenden bitte auf das Treuhandkonto der
Freunde der Ukraine 24
Raiffeisenbank Dachsbach
DE77 7606 9404 0000 5035 33
Herzlichen Dank für Ihre Unterstützung!

Überregionale Veranstaltungen

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Uehlfeld

Frauenfrühstück in Uehlfeld

Jürgen Baumgärtel, Apotheker, spricht zum Thema: 
„Gesunde Ernährung – mit oder ohne Nahrungsergänzungs-
mittel?“
Mittwoch, 5. März 2025 um 9.00 Uhr
Bürgersaal im Rathaus in Uehlfeld, Rosenhofstraße 6
Auf Ihren Besuch freut sich das Frauenfrühstücksteam
der Evang.-Luth. Kirchengemeinde Uehlfeld

Hospiz Verein Neustadt/Aisch e. V.

Was sind eigentlich Nahtoderfahrungen?

Zuhören & Mitreden geht weiter am Dienstag, den 11. März 2025.
Im Rahmen der Vortragsreihe berichtet die Referentin Johanna 
Maria Nientiedt (Palliativfachkraft) über den Stellenwert von 
Nahtoderfahrungen im Allgemeinen und speziell im Rahmen von 
Sterbe- und Trauerbegleitung. Sie selbst hat außerkörperliche 
Erfahrungen gemacht und erzählt, wie diese sich auf ihr Leben 
ausgewirkt haben. Die Veranstaltung startet um 19.30 Uhr 
und findet in den Räumlichkeiten des Hospizvereins statt. 
(Bamberger Str. 27, 1. Stock – Eingang zum Treppenhaus hinter 
der Apotheke)



´s Bleedla - 6 - Nr. 9/25

Freiwilligenzentrum „mach mit!“

Mehr als nur Reparaturen

Wie das Reparaturcafé Menschen verbindet
In einer Welt, in der vieles schnell entsorgt wird, setzt das 
Reparaturcafé einen bewussten Kontrapunkt. Hier geht es 
nicht nur darum, defekte Geräte zu reparieren, sondern auch 
darum, Menschen zusammenzubringen und den Spaß am 
gemeinsamen Tüfteln zu fördern. Vom neugierigen Kind 
bis zum erfahrenen Ingenieur – im Reparaturcafé ist jeder 
willkommen. Unterstützt wird das Projekt vom Freiwilligen-
zentrum „mach mit!“ der Caritas Neustadt/Aisch.
Das nächste Reparaturcafé findet am Samstag, 29. März 2025, 
von 10 bis 14 Uhr im Jugendtreff Lazarett in Neustadt/Aisch 
statt. Mitgebracht werden kann jeder von einer Person trans-
portable Haushaltsgegenstand.
Für Rückfragen kontaktieren Sie bitte Veronika Polok,  
Leitung Freiwilligenzentrum, 09161 8889-40,   
freiwilligenzentrum@caritas-nea.de

!! Montagehelfer 
auf Minijob Basis 
gesucht !!

Möbel und mehr … 
… Innentüren - Reparaturen - Parkettsanierung …

!! Montagehelfer 
auf Minijob Basis 
gesucht !!

Möbel und mehr … Möbel und mehr … 
… Innentüren - Reparaturen Reparaturen - Parkettsanierung …

Möbel und mehr … 

Gossler - Bikepark Diespeck 
Ein Spielplatz für  
Groß und Klein 

 



´s Bleedla - 7 - Nr. 9/25

und von 11:00 Uhr bis 13:00 Uhr 
gebackene Karpfen, Karpfenfilet oder Karpfenknusper

Bitte vorbestellen
Karpfen-Hotline: 09161/62 43 44 

Forster Weg 1,  91456 Diespeck

Fisch u. Wurstspezialitäten

Sonntag
bis 9:00 Uhr frisch geschlachtete Karpfen

am
Steffen Unser

Hauptuntersuchung 
Prüftermine am

Montag, den 03.03.2025  
Donnerstag, den    

20.03.2025

 

Diese Prüfplakette ist fällig

2
5

2
5

Hauptstraße 4
91468 Gutenstetten
Tel. 09161/876560

Zeller´s
- Steinachstube -

Aschermittwoch, 5. März 2025
Traditionelles Heringsessen in der Steinachstube. 
Ab 12.00 Uhr bieten wir zusätzlich zur Klassikerkarte 

hausgemachte marinierte Salzheringe mit Dampfkartof-
feln und geräucherte Salzheringe mit Salatbukett,

Sauce Remoulade und Weißbrot an.
Gerne auch zum Abholen.

Wir bitten um Vorbestellung bis Sonntag, 02.03.2025.
Herzlichst Familie Zeller 

Tel. 09166 9963453  oder Mobil 0171 2378638

 
 

 
 
 

 

Öffnungszeiten: 
Montag von 16.00 – 18.00 Uhr 

Donnerstag von 17.00 – 19.00 Uhr 
 

Ausgenommen in den Ferien 
(Außerordentliche Öffnungszeiten 

werden rechtzeitig bekannt gegeben) 



´s Bleedla - 8 - Nr. 9/25

10 Glasfaserausbau nach der Gigabit-Richtlinie 2.0 - 
Beschlussfassung über die Aktualisierung der Zweckver-
einbarung zur interkommunalen Zusammenarbeit beim 
Glasfaserausbau nach der Gigabit-Richtlinie 2.0

11 Anschluss an das Nahwärmenetz
12 Wasserrecht: Erhöhung der jährlichen Bestellmenge 

Frischwasser bei FWF
13 Sonstiges, Wünsche, Anregungen

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Mit freundlichen Grüßen
Markus Helmreich
Erster Bürgermeister

Flurrundgänge in der Gemeinde Diespeck
Bis ins 13. Jahrhundert zurück reicht das in Franken ent-
standene Ehrenamt der Siebener zurück und ist damit eines 
der ältesten noch erhaltenen Ämter der kommunalen Selbstver-
waltung. Gemäß Art. 12 Abs. 1 AbmG obliegt den Siebenern 
die Überwachung der Grenzzeichen. Deshalb finden in Kürze 
wieder Grenz- und Flurbegehungen durch unsere Siebenereien 
statt. Folgende Bereiche werden in diesem Jahr begangen:

Diespeck/Untersachsen:
Bereich südlich der Ortsverbindungsstraße zwischen Dies-
peck und Untersachsen bis zur B8 (Erlbachstraße bis zur 
Gemarkungsgrenze Dettendorf / Obersachsen.)
Dettendorf:
Bereich südlich Kreisstraße NEA 15 von Sachsener Straße 
Richtung Kaltenneuses bis zur Gemarkungsgrenze und von 
dort nördlich der Kreisstraße bis zum Weg Richtung Göttelhöf

Deshalb bitte ich herzlich, verdeckte Grenzsteine bis 
spätestens 28.03.2025 sichtbar zu machen. Der Verlust oder 
die Beschädigung von Grenzzeichen sind der Gemeinde 
oder dem Obmann der Siebener anzuzeigen. Die Siebener 
werden auftragsgemäß Mängel beheben und mit Zustimmung 
aller Beteiligter versuchen, fehlende Grenzzeichen wiederher-
zustellen, um die Kosten in Ihrem Sinne möglichst gering zu 
halten.

Vielen Dank an die Siebener für die Wahrnehmung dieser so 
wichtigen Aufgabe. Den Grundeignern danke ich herzlich für 
die Bereitschaft, aktiv an der Sicherung der Grenzen mitzu-
wirken.

Herzliche Grüße
Markus Helmreich
1. Bürgermeister

Fundsache
Am 23.02.2025 wurde in der Fußgänger-Unterführung bei der 
Klobenmühle ein Herren-Trekkingrad gefunden. Dies kann zu 
den bekannten Öffnungszeiten im Rathaus Diespeck abgeholt 
werden.

Gemeinde Diespeck

Rathaus aktuell

An dieser Stelle möchte ich unsere Fixi App nochmals in 
Erinnerung rufen. Die Installation auf Ihrem Handy funktioniert 
wirklich einfach und problemlos. Sie laden sich dieses kleine 
Programm herunter, melden sich an und schon kann es 
los gehen: Nun haben Sie die Möglichkeit, der Gemeinde 
Schäden und Probleme zu melden. Sie können Bilder und eine 
Beschreibung versenden oder nachschauen, ob das Thema 
vielleicht auch schon übermittelt wurde. Im Nachgang ist dann 
ersichtlich, ob das Problem gerade bearbeitet wird, oder im 
besten Fall schon erledigt ist. Eine wirklich tolle und zeitgemäße 
Einrichtung, probieren Sie es doch einmal aus!

Bei unserem Begegnungshaus nehmen wir gerade richtig 
Fahrt auf. Das letzte verbleibende Mobiliar wird herausge-
räumt und der Bauhof beginnt zeitnah mit den Abbrucharbeiten 
der Decke. Bei den Vereinen läuft gerade eine finale Abfrage: 
Welche Nutzung können sie sich vorstellen und welcher Bedarf 
besteht an den Lagermöglichkeiten im Keller? Aus diesen 
Angaben entsteht dann das endgültige Nutzungskonzept für 
unsere Begegnungsstätte. Es haben außerdem bereits mehrere 
Gespräche mit den Förderstellen, der Regierung von Mittel-
franken und der LAG Aischgrund, stattgefunden. Ein Termin für 
eine Besichtigung der möglichen Medienausstattung wurde mit 
dem Gemeinderat vereinbart. In den nächsten Sitzungen geht 
es dann schon darum, Einbaumaterialen zu bemustern. Sie 
sehen: Es geht nun wirklich voran – Ziel ist nach wie vor eine 
Fertigstellung noch in diesem Jahr.

Für das anstehende Faschingswochenende wünsche ich Ihnen 
viel Spaß und gute Laune!

Ihr
Markus Helmreich

Bekanntmachung der Tagesordnung
Am Donnerstag, 27.02.2025, um 19:00 Uhr
findet im Bereich der Aula der Grund- und Mittelschule Dies-
peck Diespeck die 59. Sitzung des Gemeinderates
mit folgender Tagesordnung statt:

Öffentliche Sitzung
1 Eröffnung, Begrüßung
2 Bericht des Bürgermeisters
3 Antrag auf LEADER Förderung für das Begegnungshaus
4 Anbringung Verkehrszeichen Schleudergefahr bei Nässe 

oder Schmutz im Bereich der Schleifmühlstraße/Sensen-
hammer

5 Beschränkung des Flurweges 232 der Gemarkung 
Dettendorf auf landwirtschaftlichen Verkehr

6 Bauantrag: Aufbau einer DHL-Packstation; Fl.-Nr.: 1177/1, 
Gemarkung Diespeck (Eymoutiers Str. 2, 91456 Diespeck); 
Deutsche Post AG

7 Änderung der Sandleite von der Spielstraße 
 zur Tempo 30 Zone

8 Einbeziehungssatzung für den westlichen Dorfbereich 
des Ortsteils Stübach - Aufstellungs- Billigungs- und Aus-
legungsbeschluss

9 Bürgerwindenergie Eggensee-Wulkersdorf,  
Kabelverlegung

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
  

 

 
 

 
 

 
  

  
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

Kosten pro Bahn: 
Je Stunde 5 € 

Je Abend 15 € 
 

Es stehen zwei Bahnen  
zur Verfügung. 

 

 
  

  
 

 
 



´s Bleedla - 9 - Nr. 9/25

19.00 Uhr Münster-Klause (Gemeindehaus) Münchsteinach,
anschl. gemütliches Beisammensein
mit landestypischen Speisen

Sonntag Invokavit, 09.03.
09.30 Uhr Gottesdienst (Pfr. Kolberg)

Kollekte für unsere Gemeindearbeit
Vertretung
Die Vertretung bei Trauerfällen und Seelsorge hat bis 27.02.25
Pfr. Florian Detzel, Baudenbach, Tel. 09164 245.

SENIORENTREFF am 05.03.2025 um 14 Uhr im Gasthaus 
Müller
Wir laden Sie wieder ein zu einem gemütlichen Treffen bei 
Kaffee und Kuchen und zu einem „Spaziergang durch die 
Kaiserstadt WIEN“ anhand von Lichtbildern, typischen Wiener 
Liedern mit der Veeh-Harfen-Gruppe. Auf einen gemütlichen 
und unterhaltsamen Nachmittag und evtl. auch Beiträge von 
Besuchen in Wien freuen wir uns.
Das Team vom Senioren-Treff Diespeck

Termine Senioren-Treff 2025 im Gasthaus Müller:
Wir laden herzlich zu den Senioren-Treffs im Jahr 2025 ein:
9. April / 14. Mai / 18. Juni /16. Juli / 10. September /  
12. November / 17. Dezember
Beginn jeweils 14 Uhr.
Im August werden wir wieder Kaffee im Pavillon Gemeinde-
hausgarten ausschenken und dann in die Kirche zum Orgel-
konzert gehen. Der Termin folgt.
Das gemeinsame Weißwurst-Frühstück mit der Christus-
gemeinde findet am 15. Oktober statt.
Bei Terminänderung werden wir Sie rechtzeitig darüber 
informieren.

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Stübach
Bürostunden:
Mi. u. Do. jew. von 8.30 Uhr bis 12.30 Uhr
Veit-vom-Berg-Straße 2, 91460 Baudenbach
www.pfarramt-baudenbach.de

Kirchliche Nachrichten vom 27.02. – 09.03.2025

Freitag, 28.02.2025
14.00 Uhr Kaffeerunde für Senioren

im Gemeindehaus in Baudenbach
Estomihi, 02.03.2025
10.15 Uhr Sakraments-Gottesdienst (Abendmahl mit Saft)

in Stübach – Pfarrer Detzel
Kollekte für Ökumene und Auslandsarbeit der EKD

10.15 Uhr Kindergottesdienst

 

 

 

  

Kirchliche Nachrichten

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Diespeck
Am Kirchberg 8, 91456 Diespeck
Tel. 09161/2811, Fax. 09161/876363
E-Mail: pfarramt.diespeck@elkb.de
Homepage: www.diespeck-evangelisch.de
Bürozeiten: Montag, Dienstag u. Donnerstag,
jeweils von 9.00 Uhr bis 12.30 Uhr

Wochenspruch: Lukas 18,31
Seht, wir gehen hinauf nach Jerusalem, und es wird alles voll-
endet werden, was geschrieben ist durch die Propheten von 
dem Menschensohn.

Donnerstag, 27.02.
19.00 Uhr Kirchenchor „Klangbogen“ im Gemeindehaus
Freitag, 28.02.
15.00 Uhr Konfirmanden-Kurs im Gemeindehaus
19.30 Uhr Posaunenchor
Samstag, 01.03.
10.00 Uhr Kinderkirche im Gemeindehaus
Die Kinderkirche findet am Samstag, 1. März, von 10 bis 12 Uhr 
im Gemeindehaus Diespeck statt. Alle Kinder zwischen 3 und 
10 Jahren sind herzlich eingeladen zu kommen.
Sonntag Estomihi, 02.03.
09.30 Uhr Gottesdienst (Pfr. Kolberg)

Kollekte für die Ökumene und Auslandsarbeit der 
EKD

Montag, 03.03.
19.30 Uhr Gitarrengruppe
Mittwoch, 05.03.
14.00 Uhr Senioren-Treff in der Gastwirtschaft Müller

„Ein Spaziergang durch die Kaiserstadt WIEN“
mit Lichtbildervortrag

Donnerstag, 06.03.
19.00 Uhr Kirchenchor „Klangbogen“ im Gemeindehaus
Freitag, 07.03.
19.30 Uhr Posaunenchor

Weltgebetstag am 7. März
Wir laden zu den Gottesdiensten am Weltgebetstag in der 
Region herzlich ein:
19.00 Uhr St. Peter- und Paul-Kirche Gerhardshofen,

anschl. Gemeindehaus



´s Bleedla - 10 - Nr. 9/25

Mit fetziger Gute-Laune Musik sorgt wie jedes Jahr DJ Chris 
Deluxe für tolle Stimmung. Meli und Diana haben auch wieder 
lustige Spiele für euch vorbereitet! Ebenso besucht uns wieder 
eine Garde.

Für die Verpflegung mit selbstgebackenem Kuchen, belegten 
Semmeln, Kaffee und Getränken ist ebenfalls bestens gesorgt. 
Auf Euer Kommen freut sich mit einem stimmungsvollen Helau 
das DTV-Kinderfaschingsteam.

Bitte keine Sprühluftschlangen mit in die Halle bringen. Vielen 
Dank!
Die DTV Vorstandschaft

Bürgerforum Diespeck, Unabhängige Bürger 
Gutenstetten, Freie Wähler Baudenbach
Herzliche Einladung zum 
29. Politischen Aschermittwoch

am 5. März 2025 um 19:30 Uhr,
in Gerhardshofen, Gasthaus zur Krone, Hauptstraße

Siehe Beitrag unter Verwaltungsgemeinschaft Diespeck,  
Vereine und Verbände

Freundeskreis Eymoutiers e.V.
Stammtisch

Herzliche Einladung ergeht an alle Mitglieder und Interessenten 
zum nächsten Stammtisch des Freundeskreises Eymoutiers. Er 
findet am Donnerstag, 6. März 2025 um 19:30 Uhr im „Gast-
haus Goldener Löwe“, Bamberger Straße 37 in Diespeck statt.

Über viele Anwesende würden wir uns freuen.

Freundliche Grüße die Vorstandschaft

Diespecker Senioren-Kaffeekränzchen
Wir laden euch wieder ganz herzlich zu unserem monat-
lichen Senioren-Kaffeekränzchen ein. Wer also ein bisschen 
Abwechslung sucht, Zeit und Lust auf Kaffee & Kuchen, nette 
Begegnungen und gute Gespräche hat, ist ganz herzlich 
willkommen. Langeweile gibt´s hier nicht und der Gesprächs-
stoff ist uns noch nie ausgegangen. Unser Kaffeekränzchen 
ist eine gute Gelegenheit, nette Leute kennenzulernen oder für 
Neubürger in ihrer neuen Heimatgemeinde schneller Anschluss 
zu finden.

Wir treffen uns am 06.03.2025 um 14:00 Uhr, im Gemeinde-
haus in Diespeck (Am Kirchberg 10).

Anbei die weiteren Kaffeekränzchentermine zum Vormerken 
für 2025: 03.04., 08.05., 05.06., 03.07. 07.08., 04.09., 02.10., 
06.11., 04.12. (Änderungen vorbehalten!)

Auf einen unterhaltsamen Nachmittag mit vielen Leckereien 
freut sich
das Kaffeekränzchen-Team.

Spielzeugbasar ZipZap Diespeck
Das ZipZap-Team veranstaltet in den Faschingsferien wieder 
einen Basar für gut erhaltene Spielsachen und gebrauchte 
Sportartikel aller Art.

Schauen Sie doch mal vorbei

Der ZipZap Basar findet vom 05. bis 08. März 2025 im Dies-
pecker Sportzentrum in der Sporthalle statt.

Gekauft werden kann von Mittwoch bis Freitag von 9.00 Uhr - 
11.30 Uhr und von 14.30 Uhr - 17.30 Uhr. Der Samstag (von 
10 bis 12 Uhr) ist zur Abholung nicht verkaufter Artikel und des 
Erlöses reserviert.

Montag, 03.03.2025
19.00 Uhr Landjugend im Gemeindehaus Baudenbach
Freitag, 07.03.2025
19.30 Uhr Weltgebetstag in der Kirche Baudenbach
Invokavit, 09.03.2025
09.00 Uhr Gottesdienst in Stübach – Lektorin Röder

Kollekte für die eigene Gemeinde
Vertretung:
Die Vertretung für Pfarrer Detzel hat vom 3. bis 9. März 2025
Pfarrer Kolberg aus Diespeck, Tel. 09161/2811.

Kaffeerunde für Senioren
und alle, die Freude am geselligen Beisammensein haben. 
Die Kirchengemeinden Baudenbach, Hambühl und Stübach 
laden wieder zu einem unterhaltsamen Nachmittag zum Thema 
Heimat ein. Unser Bürgermeister Wolfgang Schmidt wird uns 
Bilder zeigen, über Aktuelles informieren und sicher Schönes 
und Liebenswertes aus unseren Heimatdörfern erzählen. Natür-
lich möchten wir Sie auch mit Kaffee, Kuchen und herzhaften 
Leckereien verwöhnen. Es wäre schön, wenn wir viele Gäste 
begrüßen dürfen.
Wir freuen uns auf SIE!
Termin: Freitag, 28. Februar um 14 Uhr

Gemeindehaus Baudenbach

Weltgebetstag 2025
„Wunderbar geschaffen“
ist das Motto für den Weltgebetstag 2025. Christinnen von den 
Cookinseln haben die Gebetsordnung erstellt. Weltweit wird 
am Freitag, den 7. März, dieser ökumenische Gottesdienst 
gehalten. In Baudenbach findet der Gottesdienst um 19.30 
Uhr in der Kirche statt. Das Vorbereitungsteam lädt ein zum 
Gottesdienst und anschließendem Treffen bei landestypischen 
Speisen. Wir freuen uns über viele Gäste.

Christusgemeinde Diespeck – Gerhardshofen
Ev. Gemeinde im Hensoltshöher Gemeinschaftsverband e.V.
www.christusgemeinde.com –
Pastor Christian Kemper Tel. 09161/61428,
Pastor Nicolai Rühl Tel. 09161/8728684

Veranstaltungen in der Zeit vom 27.02. - 09.03.2025

Donnerstag, 27.02.2025
19.30 Uhr Tanzen – Lernen und Spaß haben
Freitag, 28.02.2025
15.30 Uhr Kindergruppe „HeldenZeit“  

(2-12 Jahre, in zwei Altersgruppen) mit Elterncafé
17.30 Uhr Teenkreis „T4C“ (12-16 Jahre)
19.30 Uhr Jugendkreis HOME (ab 16 Jahre)
Sonntag, 02.03.2025
10.00 Uhr Gottesdienst – „Hoffnung bewahren“
Montag, 03.03.2025
19.30 Uhr Bibelgesprächskreis
Sonntag, 09.03.2025
10.00 Uhr Gottesdienst – „Echt jetzt?

Der Gott der Liebe schickt Leute in die Hölle?“
In den Ferien finden keine Kinder- und Jugendgruppen statt.

Vereine und Verbände

DTV Diespeck

Einladung zu unserem „DTV Kinderfasching“

Am Faschingsdienstag, 04. März 2025, veranstaltet der DTV 
Diespeck wieder seine traditionelle Kinderfaschingsparty im 
Sport- und Gemeindezentrum. Von 14.00 Uhr bis 17.00 Uhr 
freuen wir uns mit euch auf ein paar schöne Stunden. 



´s Bleedla - 11 - Nr. 9/25

Familienstützpunkt Diespeck

Frühstückstreff für Schwangere, werdende Väter und 
Familien mit Kindern von 0-3 Jahren

Wann: Mittwoch, 12.03.2025, von 9.30-11 Uhr  
(Anmeldung bis 10.03.2025)
Wo: Evang. Gemeindehaus, Am Kirchberg 10 in Diespeck

Diesmal besucht uns Melanie Wendt, gelernte Erzieherin 
und Pädagogin für Entspannung und Kindergesundheit 
im Frühstückstreff. Gefördert wird dieser Besuch über die 
KoKi-Koordinationsstelle Frühe Hilfen. Melanie Wendt hat 
Bewegungsgeschichten für die Kleinsten im Gepäck, die wir 
gemeinsam ausprobieren werden und die auch ganz einfach 
Zuhause umgesetzt werden können.

Kontakt Familienstützpunkt Diespeck:
E-Mail: familienstuetzpunkt@kiga-diespeck.de oder
Telefon: 0151 59 42 73 10

Nähere Infos zu den Angeboten des Familienstützpunktes gibt 
es unter familienbildung.kreis-nea.de oder auf Instagram
(familienstuetzpunkt_diespeck)

Jagdgenossenschaft Diespeck
Die Jagdversammlung findet am 14.03.2025 statt. Im Vorfeld 
bittet die Jagdgenossenschaft Diespeck eventuelle Änderungen 
der Flächen oder der Kontodaten bekannt zu geben:

Markus Helmreich
Bamberger Straße 29, 91456 Diespeck
Tel: 09161/875216, Fax: 09161/8839700
E-Mail: info@brennstoffe-helmreich.de

Änderungsmeldungen, die bis 10.03.2025 vorliegen, können 
für die Auszahlung des Jadpachtes berücksichtigt werden.
Markus Helmreich, Schriftführer

Freiwillige Feuerwehr Diespeck

Einladung zur Dienst- und Generalversammlung

Hiermit ergeht herzliche Einladung an alle aktiven der Frei-
willigen Feuerwehr Diespeck zur Dienstversammlung, sowie an 
alle Mitglieder des Feuerwehrvereins zur Generalversammlung. 
Die Versammlungen finden am Samstag, den 15.03.2025 im 
Feuerwehrgerätehaus Diespeck statt. Beginn ist um 18.00 Uhr 
mit einem gemeinsamen Essen. Für die Aktiven gilt Ausgeh-
uniform als Kleiderordnung. Um pünktliches und vollzähliges 
Erscheinen wird gebeten.

Tagesordnung Dienstversammlung:
1. Begrüßung durch den 1. Kommandanten
2. Begrüßung durch den 1.Bürgermeister
3. Bericht des 1. Kommandanten
4. Bericht des Jugendwarts
5. Personalangelegenheiten
6. Verschiedenes, Wünsche, Anträge

Tagesordnung Generalversammlung:
1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden
2. Bericht des 1. Vorsitzenden
3. Bericht des Schriftführers
4. Bericht des Kassiers
5. Bericht der Kassenprüfer
6. Entlastung der Vorstandschaft
7. Verschiedenes, Wünsche, Anträge
8. Planung Feuerwehrfest 2027
Mit freundlichen Grüßen
Bernd Bogner, 1. Kommandant FFW Diespeck
Jan Hofmann, 1. Vorstand Feuerwehrverein Diespeck

Für das leibliche Wohl sorgt in altbewährter Weise der 
ElternBeirat des Diespecker Kindergartens mit Kaffee und 
Kuchen. 32 ehrenamtliche Mitarbeiterinnen aus dem ganzen 
Landkreis ermöglichen den Spielzeugbasar, der zum größten 
Basar im Landkreis zählt. 

Rund 13.000 Artikel wechseln bei jedem Basar die Besitzer und 
tragen so auch zum Umweltschutz bei. Der Verkaufserlös fließt 
an Kinder- und Jugendgruppen sowie an Projekte für Kinder 
und Jugendliche.

ZipZap Spielzeugbasar Diespeck e.V.
Kontakt: zipzap-diespeck@web.de

Gartenbauverein Stübach

Einladung zur Jahreshauptversammlung

Am Sonntag, den 09.03.2025 findet um 12:00 Uhr unsere 
Jahreshautversammlung 2025 in der Dorfscheune Stübach 
statt.
Hierzu laden wir unsere Vereinsmitglieder recht herzlich ein.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Gedenken der verstorbenen Mitglieder
3. Dankeschön Essen
4. Bericht der Schriftführerin
5. Bericht der Kassiererin
6. Bericht der Revisoren und Entlastung der Vorstandschaft
7. Wünsche und Anträge
8. Ehrung unserer Jubilare
Mit freundlichen Grüßen
Sebastian Röhm, 1. Vorsitzender

Freiwillige Feuerwehr Stübach

Dienst- Jahreshauptversammlung

Die diesjährige Dienst- Jahreshauptversammlung findet 
am Montag, den 10.03.2025 um 19:00 in der Daily Bistro 
Stübach statt. 

Es sind alle Mitglieder und Ehrenmitglieder der aktiven Wehr 
sowie des Feuerwehrvereins recht herzlich eingeladen. Aktive 
Mitglieder bitte in Ausgehuniform erscheinen.

Tagesordnung:
Dienstversammlung der Feuerwehr um 19:00 Uhr
1. Begrüßung durch den 1. Kommandanten
2. Bericht des 1. Kommandanten.
3. Personalangelegenheiten
4. Wünsche und Anträge

Tagesordnung:
Hauptversammlung des Feuerwehrvereins um 19:15 Uhr
1. Begrüßung durch den 1. Vorstand
2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und  

der Beschlussfähigkeit
3. Gedenkminute
4. Bericht des Schriftführers
5. Bericht des 1. Vorstands
6. Bericht des Kassiers
7. Entlastung der Vorstandschaft
8. Festlegung des Jahresbeitrags
9. Wünsche & Anträge
Wir freuen uns auf eine pünktliche und zahlreiche Teilnahme.

Im Namen der Vorstandschaft
Marcel Schäfer, 1. Vorstand



´s Bleedla - 12 - Nr. 9/25

Ehemaliger Frauenchor Markt Baudenbach

Achtung Terminänderung

Bitte Beitrag unter Markt Baudenbach beachten.

Dorfverein Stübach e.V.

Herzliche Einladung zum 1. Dorfscheunen-Quiz-Abend

Bei Quizshows knackst du locker die schwierigsten Fragen 
und knobelst gerne im Team, dann bist du am Freitag, den 
14.03.25, um 19 Uhr in der Dorfscheune genau richtig. In 
Teams stellt ihr euch Aufgaben aus Allgemeinwissen und 
skurrilen Themengebieten.

Meldet euch mit eurem Team (mind. 2 - max. 6 Personen) bitte 
bis zum 10.03.25 unter dorfscheune-stuebach@web.de oder 
unter Tel. 09161/1576 an.

Startgebühr: 2 € pro Person – aber keine Sorge, jeder Teil-
nehmer gewinnt einen Preis!

Auf einen spannenden Abend mit euch freuen wir uns
Euer Dorfverein
Sabine Reuther (Schriftführerin)

NeuStadt und Land – Aktuelles
Ihre Kommunale Allianz für die Kommunen
Baudenbach, Diespeck, Dietersheim, Gutenstetten,
Ipsheim und Neustadt a.d. Aisch

Die Kommunale Allianz NeuStadt und 
Land bietet weiterhin unverbindliche und

kostenfreie Impulsberatungen für
Bauinteressenten durch einen qualifizier-
ten Architekten zur Innenentwicklung an!

www.neustadtundland.de

Gegenstand der Beratung sind teilweise oder 
ganz leerstehende oder vom Leerstand bedrohte 
Anwesen in den Ortskernen. Ziel ist es, dieses 
Potenzial zu nutzen und damit auch einen Beitrag 
zum Flächensparen zu leisten.

Bei Interesse bitten wir um Kontaktaufnahme bei 
der Kommunalen Allianz NeuStadt und Land e.V.:
Frau Theresia Pöschl, Tel. 09161/666-505
oder per e-mail:
theresia.poeschl@neustadtundland.de

www.genussradweg.de



´s Bleedla - 13 - Nr. 9/25

Kirchliche Nachrichten

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Münchsteinach
Tel. 09166/483, E-Mail: pfarramt.muenchsteinach@elkb.de
Homepage: www. muenchsteinach-kirche.de
Pfr. Sebastian Schultheiß, Münchsteinach,  
Handy 0160/3156161

Bürostunden: Dienstag u. Donnerstag, 14.00 Uhr - 16.00 Uhr
oder n. tel. Vereinbarung

Wochenspruch: Lukas 18,31
Seht, wir gehen hinauf nach Jerusalem, und es wird alles voll-
endet werden, was geschrieben ist durch die Propheten von 
dem Menschensohn

Sonntag Estomihi, 02.03.
18.00 Uhr Gottesdienst in Münchsteinach

(Münster-Klause) –
Pfr. Johannes Kestler

Gottesdienste in unserer Region:
09.00 Uhr Gottesdienst in Reinhardshofen,

St. Kilianskirche
(Lek. Bettina Schütz)

09.00 Uhr Gottesdienst in Gerhardshofen,
St. Peter und Paul-Kirche

10.30 Uhr Gottesdienst in Oberhöchstädt,
St. Nikolaus und Peter-Kirche
mit Pfr. Johannes Kestler

Montag, 03.03.
19.00 Uhr Singkreis
19.30 Uhr Posaunenchor
Mittwoch, 05.03.
09.30 Uhr Krabbelgruppe „Münster-Mäuse“

(Kontakt: Lisa Ott, 0170 5262958)
Freitag, 07.03.
19.00 Uhr Weltgebetstag in der Münster-Klause

mit der Gitarrengruppe und anschl.
gemütlichem Beisammensein
mit landestypischen Köstlichkeiten
von den Cookinseln.

Sonntag Invokavit, 09.03.
Gottesdienste in unserer Region:
09.00 Uhr Sakramentsgottesdienst in Gutenstetten,

St. Johanniskirche
10.30 Uhr Sakramentsgottesdienst in Dachsbach,

St. Marienkirche
18.00 Uhr Sakramentsgottesdienst in Uehlfeld,

St. Jakobuskirche
mit Pfarrerin Ines Weimann

Vorankündigung – Gottesdienste:
Sonntag Reminiscere, 16.03.
10.30 Uhr Gottesdienst in der Münster-Klause

(Pfrin. Weiman)
mit dem Singkreis

Gottesdienste in unserer Region:
09.00 Uhr Gottesdienst in Oberhöchstädt,

St. Nikolaus und Peter
18.00 Uhr Gottesdienst in Gerhardshofen,

St. Peter und Paul
mit Pfarrerin Ines Weimann

Gemeinde Münchsteinach

Aus dem Rathaus

Flurumgang und Grenzumgänge  
der Feldgeschworenen Münchsteinach
Am 29. März 2025 erfolgt gem. Art 12 Abs. 1 ABMG die Über-
prüfung der Grenzzeichen durch die Feldgeschworenen im 
Bereich der Gemarkung Münchsteinach. Der Flurgang findet 
in diesem Jahr im Bereich Rockbacher Weg, Sandgrube und 
Stalleite statt.

Wir weisen darauf hin, dass alle Grundstückseigentümer 
bzw. Pächter (auch der gemeindlichen Grundstücke) ver-
pflichtet sind, dafür Sorge zu tragen, dass die von den Feld-
geschworenen und Vermessungsbehörden angebrachten 
Grenzzeichen erhalten und sichtbar bleiben. Es wird daher 
darum gebeten, die Grenzzeichen (insbesondere an 
öffentlichen Flächen, Wegen, Straßen, Gewässer, Wald) bis zu 
diesem Termin freizulegen bzw. aufzudecken und anschließend 
mit einem mind. 30 cm langen Pfahl zu markieren. Alle nicht 
auffindbaren und herausgerissenen Grenzzeichen sind der 
Gemeinde vorab anzuzeigen. Alle Beanstandungen werden 
kostenpflichtig zu Lasten des Grundstückseigentümers bzw. 
des Pächters durch die Gemeinde beseitigt.

Jürgen Riedel, 1. Bürgermeister
Gernot Pfänder, Siebenerobmann

Brigitte und Killen McNeill - „Alles Gute“
Das brandneue Kabarettprogramm von Brigitte & Killen McNeill.
Freitag, 28. Februar 2025 – 19.30 Uhr
Kulturscheune Münchsteinach

Happy Birthday und so weiter! Recht viel Gsundheit! So jung 
kommer nimmer zsamm! Alle guten Wünsche! Bleib so, wiest 
bist! (Na ja …) Mögen alle deine Wünsche in Erfüllung gehen! 
(Bloß net …)

• Ist eine Strichliste der Gratulanten sinnvoll?
• Wie gelingt die stressfreie Gästeliste?
• Was tun, wenn Trauer- und Renteneintrittsrede verwechselt 

werden?
• Ist Fine Dining eine Option für das Geburtstagmenü?
• Welche Bespaßungen sind für einen Kindergeburtstag 

noch zeitgemäß?
• Was tun mit einem vollen Kühlschrank, wenn das betagte Ge-

burtstagskind kurz vor der Feier das Zeitliche gesegnet hat?

Brigitte und Killen McNeill sind 
gern gesehene Gäste in der 
Kulturscheune und präsentieren 
ein neues Kabarettprogramm rund 
ums Gratulieren, Herumlavieren 
und Kondolieren …Wie immer, 
Realsatire vom Feinsten mit 
Sketchen und Musik. „Die Gäste 
erwartet ... eine illustre Zwei-
personenshow mit einer 
legendären Lachgarantie.“ (FLZ)

Vorverkauf 15,00 € / Abendkasse 17,00 €
Eintrittskarten Rathaus Münchsteinach, Tel. 09166-210



´s Bleedla - 14 - Nr. 9/25

Auf zahlreiche Gottesdienstbesucher freut sich das Vorbereitungs-
team.
Seelsorgenotdienst „obere“ Region:
bis 28.02. – Pfarrer Lischewski (Tel. 09552 – 324)
vom 01.03. bis 14.03. – Pfarrer Meister (Tel. 09552 – 380)

Vereine und Verbände

SVS Münchsteinach

Kinderfasching

Liebe Kinder, es ist wieder so weit! Auf geht es zum Münch-
steinacher Kinderfasching!

In der bunt geschmückten Steinachgrundhalle, wollen wir 
am Faschingsdienstag, den 4.3.2025, von 14.00 - 17.00 Uhr, 
wieder unseren Kinderfasching mit euch feiern. Bringt alle 
eure Freunde, Mama, Papa, Oma, Opa, Tante und Onkel mit, 
denn ihr seid alle herzlichst eingeladen. Wir haben wieder viele 
Spiele für euch vorbereitet, haben schöne Preise für euch und 
es gibt ganz viele leckere Sachen zu essen und zu trinken.

Zieht eure tollen Kostüme an und kommt zu uns in die Steinach-
grundhalle, denn wir freuen uns auf ein paar schöne und lustige 
Stunden mit euch.

Euer Faschingsteam

Jagdgenossenschaft  
Münchsteinach/Neuebersbach

Versammlung

Herzliche Einladung zur nichtöffentlichen Versammlung der 
Jagdgenossenschaft Münchsteinach/Neuebersbach am 
Freitag, den 07.03.2025 um 19:00 Uhr in Neuebersbach im 
Gemeindehaus „Neiderfler“.

Tagesordnung:
1. Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen 

Ladung
2. Bericht des Jagdvorstehers
3. Bericht des Kassiers und Schriftführers
4. Bericht der Kassenprüfer und Antrag auf Entlastung  

des Kassiers und der Vorstandschaft
5. Bericht der Jagdpächter
6. Wünsche und Anträge
7. Jagdessen
Wir bitten um Meldung aller Flächenänderungen bzw. 
geänderter Bankverbindungsdaten.

Mit freundlichen Grüßen 
im Namen der gesamten Vorstandschaft
Gerhard Platzöder, Jagdvorsteher

Soldatenkameradschaft  
Münchsteinach / Neuebersbach e.V.

Jahreshauptversammlung

Einladung an alle Mitglieder
Am Sonntag, den 09.03.2024 findet unsere Jahreshaupt-
versammlung um 14:00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus in 
Neuebersbach statt.
Wir bitten um zahlreiche Teilnahme der Mitglieder. Satzungs-
gemäß geben wir die Tagesordnung bekannt.

Gottesdienste in der Münster-Klause (Gemeindehaus)
Bitte beachten: In der kalten Winterzeit finden die Gottesdienste 
in der Münster-Klause (Gemeindehaus) statt.

25 Jahre „Festliche Konzerte bei Kerzenschein im Jahr 
2025“ im Münster Münchsteinach.
Wir feiern! Feiern Sie mit uns!
Freitag, 9. Mai 2025 – 20 Uhr,
„Viva Voce – Die a capella Band“, 50,- € p. P.
Samstag, 27. September 2025 – 20 Uhr
„Magic Brass mit dem Paul Schemm-Ensemble“, 20,- € p. P.
Unsere Musikreihe „Festliche Konzerte bei Kerzenschein“ 
begeht im Jahr 2025 sein 25-jähriges Jubiläum und bietet 
Ihnen für die Saison 2025 wieder hochkarätigen Musikgenuss 
im zauberhaften Lichterglanz von 300 Kerzen.
Schon heute erhalten Sie die Konzertkarten für beide 
Konzerte im Pfarramt Münchsteinach.
Reservierung der Konzertkarten: Tel. 09166/99 696 44

Weltgebetstag von den Cookinseln am 7. März 2025
Wir feiern am Freitag, 7. März, den Weltgebetstag um 19 Uhr 
in der Münster-Klause (Gemeindehaus), Kirchenweg 5a, 
Münchsteinach. Die Gottesdienst-Ordnung kommt in diesem 
Jahr von den Cookinseln und steht unter dem Motto „wunder-
bar geschaffen“. Die Gitarrengruppe Münchsteinach über-
nimmt die musikalische Ausgestaltung. Anschließend gemüt-
liches Beisammensein in der Münster-Klause (Gemeindehaus).
Das Vorbereitungs-Team Weltgebetstag aus Münchsteinach, 
Gutenstetten und Reinhardshofen freut sich über viele Gäste.

Neuer Konfirmanden-Jahrgang 2025-2026
Bald startet der neue Konfirmanden-Jahrgang 2025/2026! 
Anmeldeformulare bzw. Einladungen für einen Eltern-
gesprächsabend werden Ende Februar/Anfang März von der 
Evang. Dekanatsjugend, Religionspädagogin Marina Hierony-
mus, versandt.
Möchten Sie uns bereits vorab eine Info zukommen lassen, 
dass Interesse am neuen Konfi-Kurs mit Konfirmation im 
Jahr 2026 für Ihre Tochter/Ihren Sohn besteht, dann lassen 
Sie uns doch einfach eine E-Mail zukommen an: pfarr-
amt.muenchsteinach@elkb.de oder rufen im Pfarramt, Tel. 
09166/483 (Dienstag/Donnerstagnachmittag) an.

Vertretung im März:
Die Vertretung bei Trauerfällen und Seelsorge hat für Pfr. 
Schultheiß im März übernommen:
Pfrin. Gerhild Zeitner, Tel. 0177 3309375.
Weitere Vertretungsregelung bitte im Pfarramt erfragen,  
Tel. 09166 99 696 44.

Kirchenputz
Nach der Winterperiode muss nun unsere Kirche geputzt und 
gereinigt werden. Am Samstag, 22. März, wollen wir ab 10 Uhr  
bis 12 Uhr gerne die Kirche mit vielen Helferinnen und Helfern 
putzen.

Wer kann uns dabei helfen?
Bitte bringen Sie Putzutensilien mit! (Staubsauger, wenn vor-
handen, Eimer, Schaufel, Besen, Schrubber, Lappen, Fenster-
leder, Staubtuch, etc.) Über viele Helferinnen und Helfer freut 
sich Mesner Marco Knobloch und der Kirchenvorstand.
Vielen herzlichen Dank!

Evang.-Luth. Kirchengemeinden  
Kleinweisach-Altershausen-Pretzdorf
Tel. 09552-292, pfarramt.kleinweisach@elkb.de
www.kleinweisach-evangelisch.de
Bürozeit: Montag und Mittwoch von 8.00 Uhr – 12.00 Uhr
Vakanzvertretung: Pfarrer Daniel Lischewski (Tel. 09552-324)

Sonntag, 02.03.2025 Estomihi
10.15 Uhr Gottesdienst in Pretzdorf /  

Prädikant Michael Kugler
Freitag, 07.03.2025
19.00 Uhr Weltgebetstag in der Marienkirche Kleinweisach
Weltgebetstag von den Cookinseln „Wunderbar geschaffen!“



´s Bleedla - 15 - Nr. 9/25

Tagesordnung:
1. Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung
2. Totengedenken
3. Verlesung des Protokolls der letzten Mitgliederversammlung
4. Bericht des Kassenwarts und der Kassenprüfer  

mit Entlastung
5. Bericht 1.Kommandantin
6. Bericht der Vorstandschaft mit Entlastung
7. Jahresrückblick / Jahresvorschau
8. Mitgliederehrung
9. Sachstand Dorferneuerung – Dorfhaus /  

Bericht der Vorstandschaft
10. Wünsche und Anträge
Erich Wacker, 1. Vorstand

Fremdenverkehrs- und Heimatverein 
Münchsteinach
Der Fremdenverkehrs- und Heimatverein Münchsteinach lädt 
alle Mitglieder und Freunde zu seiner Mitgliederversammlung 
2025 ein. Sie findet am Sonntag, 16. März 2025 um 16.00 Uhr 
in der Münsterklause statt.

Tagesordnung
1. Begrüßung
2. Feststellung der form- und fristgerechten Einladung
3. Gedenken an verstorbene Vereinsmitglieder
4. Verlesung des Protokolls der letzten MGV 

durch die Schriftführerin
5. Tätigkeitsbericht über das vergangene und Ausblick auf 

das neue Jahr durch den 1. Vorsitzenden
6. Bericht des Kassierers
7. Bericht der Kassenprüfung
8. Entlastung des Vorstands
9. Änderung der Satzung: Änderung des Namens in 

 „Heimat- und Kulturverein Münchsteinach“ und 
redaktionelle Anpassungen

10. Ehrungen
11. Wünsche und Anträge
Anträge zur Mitgliederversammlung sind spätestens eine 
Woche vorher an den 1. Vorsitzenden zu richten.
1. Vorsitzender, Dr. Erich Zimmermann

FC Bayern Fan Club Münchsteinach
Hiermit ergeht herzliche Einladung zur Jahreshauptver-
sammlung am Freitag, 21.03.2025, um 19.00 Uhr im Feuer-
wehrhaus in Münchsteinach.
Für einen kleinen Imbiss und Getränke ist gesorgt.

Tagespunkte:
1. Begrüßung durch den 1. Vorstand
2. Totenehrung
3. Bericht des 1. Vorstand
4. Bericht der Kassiererin
5. Bericht der Kassenprüfer
6. Entlastung Kassier und Vorstandschaft
7. Ehrungen
8. Bildung eines Wahlausschuss
9. Neuwahlen
10. Sonstiges, Wünsche und Anträge
Auf Euer Kommen freut sich die Vorstandschaft.

Ehemaliger Frauenchor Markt Baudenbach
Achtung Terminänderung

Bitte Beitrag unter Markt Baudenbach beachten.

Tagesordnung:
1. Eröffnung der Versammlung durch den 1. Vorsitzenden
2. Totenehrung
3. Protokoll der letzten Hauptversammlung vom 17.03.2024
4. Bericht des Vorsitzenden
5. Jahrestätigkeitsbericht v. Schriftführer
6. Kassenbericht v. Kassier
7. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung
8. Aussprache zu den Berichten
9. Ehrungen
10. Rücktritt der gesamten Vorstandschaft
11. Bildung eines Wahlausschusses
12. Neuwahlen
13. Amtsübernahme der neuen Vorstandschaft
14. Wünsche und Anträge
15. Schließen der Versammlung durch den 1. Vorsitzenden
Die Vorstandschaft
Huffman Bernd,  
1.Vorsitzender

Kegelclub Abtsgreuth e.V.
Einladung zur Jahreshauptversammlung 2025
Diese findet, am Sonntag, den 09.03.2025 um 13.30 Uhr,  
im Keglerheim statt.

Folgende Punkte stehen auf der Tagesordnung:
• Begrüßung
• Totenehrung
• Bericht des Vorstandes/Schriftführer
• Bericht des Kassiers
• Bericht der Kassenprüfer mit Entlastung der Vorstandschaft
• Wünsche und Anträge

Mit freundlichem Gruß
Euer Vorstand  
Claus Heinlein

Fischereiverein Steinachgrund 
Münchsteinach e.V.
Jahreshauptversammlung
Einladung an alle Mitglieder!
Am Freitag, den 14.03.2025 findet unsere Jahreshauptver-
sammlung um 19:00 Uhr im Vereinsheim (Bachstraße 4) in 
Münchsteinach statt.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Totengedenken
3. Bericht des 1. Vorstandes
4. Bericht des Schriftführers
5. Bericht der Weiherbeauftragten
6. Bericht des Kassiers
7. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung  

der Vorstandschaft
8. Wünsche und Anträge
9. Aussprache
10. Schlusswort
Mit freundlichen Grüßen
N. Neukirchner

Dorf- und Feuerwehrverein Altershausen
Mitgliederversammlung

Am 15. März 2025 findet um 19:30 Uhr im Keglerheim 
Abtsgreuth unsere jährliche Mitgliederversammlung statt. 
Hierzu ergeht herzliche Einladung.



´s Bleedla - 16 - Nr. 9/25

Feuerwehr Münchsteinach

Vorankündigung

150 Jahre Feuerwehr Münchsteinach
17.5. - 18.5. 2025
Mit Fahrzeugweihe
Eure Feuerwehr Münchsteinach

Herzlicher Dank an alle Unterstützer  
des 1. Münchsteinacher Weihnachtsweges
Die Weihnachtszeit liegt zwar schon ein paar Wochen hinter 
uns, dennoch möchten wir nochmal die Gelegenheit nutzen, 
uns bei allen Sponsoren und Helfern zu bedanken. Ohne eure 
großzügige finanzielle Hilfe, eure Zeit und eure engagierte 
Unterstützung wäre dies nicht möglich gewesen.

Ein großes Dankeschön geht zum einen an  
alle kreativen Mitgestalter:
- Daniela Ramminger
- Vida Riedel
- Familienbrauerei Loscher
- Christine Sattler,
- FreiRaumBildung NEA e.V.
- Kathi Stöhr.
Zum anderen bedanken wir uns auch herzlich  
bei allen finanziellen Unterstützern:
- Bürgermeister Jürgen Riedel
- Familienbrauerei Loscher
- Bayern Fanclub
- Staklopfer
- Loscher Bosch’n
Ebenfalls möchten wir uns bei K. und U. Pfänder, dem Bauhof, 
Sven Freitag und dem Posaunenchor bedanken.

Dank eures Engagements und eurer großzügigen Unter-
stützung konnten wir eine wunderbare weihnachtliche 
Atmosphäre am Münchsteinacher See schaffen. Wir haben uns 
sehr über das positive Feedback vieler Besucher gefreut. Dies 
hat uns darin bestärkt auch in der nächsten Weihnachtszeit 
gemeinsam wieder etwas Wundervolles zu schaffen.

Die Initiatoren des 1. Münchsteinacher Weihnachtsweges
Familie Ott, Familie Diehm, Familie Pinsenschaum,
Christina Huffman und Familie Beck

Zeller´s
- Steinachstube -

Herzlichst, Ihre Familie Zeller
Badstraße 10 | 91481 Münchsteinach

info@steinachstube.de  |  www.steinachstube.de
Tel: 09166 9963453 oder Mobil 0171 2378638

Instagram: zellerhof_gastro

Mittwoch bis Samstag ab 12.00 Uhr,
Sonntag ab 11.00 Uhr geöffnet.

Donnerstag ab 16.00 Uhr ist Pizza-Tag in der Steinachstube.
Menüs von Freitag, 28.02.2025

bis Sonntag, 02.03.2025

MENÜ EINS
 

Waldpilzcremesuppe mit Kräutercroûtons    5,00 €            
 
 *** 

Steinbeißerfilet auf Curry-Gemüse-Linsen mit Dillschaum  15,50 €       
***

Passionsfrucht-Bayrischcreme    4,00 €            

MENÜ ZWEI  
Kürbiscremesuppe mit gerösteten Kernen 5,00 €

und Kürbiskernöl
 ***

Hausgemachte Tellersülze mit kleinem Salatbukett, 12,50 €  
Vinaigrette und Zwiebelwürfeln, dazu Bratkartoffeln        

 ***
Apfelküchle mit Vanilleeis                 6,50 € 

Freitag, 28.02.2025 zusätzlich
unsere hausgemachten Burger mit Pommes oder Wedges

klassisch oder vegetarisch 13,50 €
 oder Rehfleisch-Pattie aus heimischer Jagd 14,50 €
   

Sonntag, 02.03.2025
Wildschweinbraten aus der Ullstädter Jagd 18,50 €

mit Rahmwirsing und Kloß    

Fachfußpflege Statkus 
Fußzonenmassage 

 

 
W a s c h m a r k e n 
 

Waschmarken für den Auto- bzw. 
Schlepperplatz an der Kläranlage 
Baudenbach zu den üblichen Öff-

nungszeiten im Rathaus  
Baudenbach für 1,50 € 

 

amtsblatt@vg-diespeck.de



´s Bleedla - 17 - Nr. 9/25

Vertretung im März:
Die Vertretung bei Trauerfällen und Seelsorge hat für Pfarrer 
Schultheiß im März übernommen:
Pfarrerin Gerhild Zeitner, Tel. 0177 3309375.
Weitere Vertretungsregelung bitte im Pfarramt erfragen,  
Tel. 09161 2650.

Weltgebetstag von den Cookinseln am 7. März 2025
Wir feiern am Freitag, 7. März, den Weltgebetstag um 19 Uhr 
in der Münster-Klause (Gemeindehaus), Kirchenweg 5a, 
Münchsteinach. Die Gottesdienst-Ordnung kommt in diesem 
Jahr von den Cookinseln und steht unter dem Motto „wunder-
bar geschaffen“. Anschließend gemütliches Beisammensein in 
der Münster-Klause (Gemeindehaus).
Das Vorbereitungs-Team Weltgebetstag aus Münchsteinach, 
Gutenstetten und Reinhardshofen freut sich über viele Gäste.

Einladung zum Seniorenkreis
Herzliche Einladung zum Senioren-Nachmittag am Freitag, den 
7. März, um 14 Uhr im Radlertreff.
Wie das werden kann, wenn ein Pfarrer den ganzen Aischgrund 
versehen muss, hat Pfarrer Veit vom Berg schon praktiziert. Er 
hatte wohl ein Pferd. Dass er auch in Gutenstetten gewirkt hat, 
beweisen zwei Einträge im Kirchenbuch aus der Zeit des Drei-
ßigjährigen Krieges. Deshalb erleben wir den Ehrenbürger-
meister Reinhold Kestler aus Baudenbach als Kenner der 
damaligen Szene. Peter Urbaniak hat versprochen, die Lieder-
bücher zu besorgen und ihr alle überlegt schon mal, was noch 
zu machen wäre und was jeder von euch beitragen kann. Und 
wenn noch Zeit ist, habe ich noch einen Rockenbach-Krimi.
Mit vielen Grüßen, Leonhard Seitz

Neuer Konfirmanden-Jahrgang 2025/2026
Bald startet der neue Konfirmanden-Jahrgang 2025/2026! 
Anmeldeformulare bzw. Einladungen für einen Eltern-
gesprächsabend werden Ende Februar/Anfang März von der 
Evang. Dekanatsjugend, Religionspädagogin Marina Hierony-
mus, versandt.

Möchten Sie uns bereits vorab eine Info zukommen lassen, 
dass Interesse am neuen Konfi-Kurs mit Konfirmation im Jahr 
2026 für Ihre Tochter/Ihren Sohn besteht, dann lassen Sie 
uns doch einfach eine E-Mail zukommen an: pfarramt.guten-
stetten@elkb.de oder rufen im Pfarramt, Tel. 09161/2650 
(Mittwochnachmittag und Freitagvormittag) an.

Vereine und Verbände

SV Gutenstetten-Steinachgrund

NLZ U13 Turnier in Gutenstetten

Am Samstag, den 01.03.25 treffen sich namhafte Mannschaften 
in Gutenstetten zu einem Leistungsvergleich. So spielen von 10 
- 16 Uhr die Teams des Partnervereins SpVgg Greuther Fürth, 
der Stuttgarter Kickers, des VfR Aalen und der Kickers 
Offenbach gegeneinander. Komplettiert wird das Teilnehmer-
feld von der U15 Mannschaft des SV Gutenstetten-Steinach-
grund. Gespielt wird im Modus jeder gegen jeden. Es erwarten 
uns interessante und spannende Spiele auf sehr gutem Niveau 
im Nachwuchsfußball.

Der SVG freut sich über Ihren Besuch
Mit sportlichen Grüßen
Norbert Schmoranzer
Jugendleiter - SV Gutenstetten-Steinachgrund

Gemeinde Gutenstetten

Aus dem Rathaus

Rathaus geschlossen
Das Rathaus Gutenstetten bleibt am Rosenmontag, den 
03.03.2025 geschlossen.

Herzlichen Dank
Bei einem 96. Geburtstag einer Mitbürgerin aus Haag bekam 
die Gemeinde eine Spende für das Anwesen Kolb überreicht.

Anlässlich einer Goldenen Hochzeit in Gutenstetten erhielt die 
Gemeinde eine Spende für den Kindergarten.

Wir danken den Jubilaren sehr herzlich und wünschen ihnen 
weiterhin Alles Gute vor allem viel Gesundheit.

Gerhard Eichner
1. Bürgermeister

Kirchliche Nachrichten

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Gutenstetten
Bürostunden:
Mittwoch 14.00 bis 16.00 Uhr und  
Freitag 8.30 Uhr bis 12.30 Uhr
Tel. 09161/2650, Fax: 09161-874469
E-mail: pfarramt.gutenstetten@elkb.de
Pfarrer Sebastian Schultheiß: Tel. 0160/3156161

Kirchliche Nachrichten vom 27.02. – 09.03.2025

Freitag, 28.02.2025
09.00 Uhr Krabbelgruppe im Gemeindehaus

Termine Frau Schostack 0176/80590973
Estomihi, 02.03.2025
09.00 Uhr Gottesdienst in Reinhardshofen – 

Lektorin Schütz
Gottesdienste in unserer Region:
09.00 Uhr Gottesdienst in Gerhardshofen
10.30 Uhr Gottesdienst in Oberhöchstädt
18.00 Uhr Gottesdienst in Münchsteinach

mit Pfarrer Johannes Kestler
Freitag, 07.03.2025
09.00 Uhr Krabbelgruppe im Gemeindehaus

Termine Frau Schostack 0176/80590973
14.00 Uhr Senioren-Nachmittag im Radlertreff
19.00 Uhr Weltgebetstag in Münchsteinach
Invokavit, 09.03.2025
09.00 Uhr Gottesdienst in Gutenstetten – 

Pfarrerin Weimann
Gottesdienste in unserer Region:
10.30 Uhr Gottesdienst in Dachsbach
18.00 Uhr Gottesdienst in Uehlfeld

mit Pfarrerin Ines Weimann



´s Bleedla - 18 - Nr. 9/25

Freunde von St. Hilaire les Places

Ein großes Dankeschön – Un grand merci!

An alle Aufbauhelfer, an alle Vorbereiter, an alle Aufräumer, an 
alle Kuchenbäckerinnen, an die Mädels an der Essenstheke, 
an die Jungs an der Getränkestation, an das Küchenteam... 
eben an alle die mitgeholfen haben dass der Kinderfasching 
wieder ein tolles Fest geworden ist!
Und wer hat das größte Dankeschön verdient? Natürlich Ihr 
liebe Kinder mit euren Eltern, denn wenn Ihr uns nicht so zahl-
reich besucht, können wir ja gar keine Faschingsparty mit euch 
feiern! Danke dass ihr alle da gewesen seid, danke für eure 
lustigen Kostüme und für eure gute Laune. Feiert die restliche 
Faschingszeit und bleibt gesund und munter bis zum nächsten 
Jahr, da sehen wir uns hoffentlich in der Melberei in Bergtheim 
wieder.

Voranzeige:
Gleichzeitig laden wir alle interessierten Bürgerinnen zu einem 
Vortrag von Herrn Prof. Henri Ménudier mit dem Thema Krieg 
und Frieden zwischen Deutschland und Frankreich
Kommen Sie am 20.03.2025 um 19:00 in die Bierwelt der 
Brauerei Hofmann nach Pahres.

In eigener Sache:
Übrigens, kennen Sie schon unseren WhatsApp-Kanal? 
Schauen Sie sich doch mal um unter: Freunde von St.Hilaire 
les places
Hier gibt es immer Neuigkeiten aus dem Verein oder aus St. 
Hilaire les Places. Wir freuen uns auf viele neue Abonnenten.

Herzliche Grüße und a bientôt
Ihre Freunde von St. Hilaire les Places

Ehemaliger Frauenchor Markt Baudenbach

Achtung Terminänderung

Bitte Beitrag unter Markt Baudenbach beachten.

Bürgerforum Diespeck, Unabhängige Bürger 
Gutenstetten, Freie Wähler Baudenbach

Herzliche Einladung zum 29. Politischen 
Aschermittwoch

am 5. März 2025 um 19:30 Uhr,
in Gerhardshofen, Gasthaus zur Krone, Hauptstraße
Siehe Beitrag unter Verwaltungsgemeinschaft Diespeck,
Vereine und Verbände

Obst- und Gartenbauverein Gutenstetten

Jahreshauptversammlung

Am Donnerstag, den 13.03.2025, findet um 19:30 Uhr unsere 
Jahreshauptversammlung im Radlertreff statt.

Tagesordnungspunkte:
1. Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
2. Totengedenken
3. Bericht des Vorsitzenden
4. Grußwort des Bürgermeisters
5. Bericht der Schriftführerin
6. Bericht des Kassiers
7. Bericht der Kassenprüfer
8. Entlastung des Kassiers einschl. der Vorstandschaft
9. Ehrung langjähriger Mitglieder
10. Ehrung Blumenschmuckpreisträger 2024
11. Dias vom Gartenbauverein
12. Sonstiges (Wünsche und Anträge)
Anträge und Einwände können bis 3 Tage vor der Versammlung 
schriftlich beim 1. Vorsitzenden eingereicht werden.
Die Vorstandschaft würde sich freuen, Sie zur Jahreshauptver-
sammlung begrüßen dürfen.

Dorfverein Steinachgrund Kleinsteinach e.V.

Jahreshauptversammlung

Herzliche Einladung ergeht an alle Mitglieder des Dorfvereins 
Steinachgrund Kleinsteinach, zur Jahreshauptversammlung. 
Am Freitag, den 14. März 2025 um 19.30 Uhr im Schützenhaus 
Kleinsteinach.

Tagesordnung:
1. Begrüßung durch den 1. Vorstand
2. Bericht des 1. Vorstandes
3. Bericht des Sportleiters
4. Bericht des Kassiers
5. Bericht der Kassenprüfer
6. Entlastung der Vorstandschaft
7. Gedenken der Verstorbenen
8. Sonstiges, Wünsche, Anträge
Der Verein bittet um eine rege Teilnahme seiner Mitglieder.

Mit freundlichen Grüßen
Herbert Dill, 1. Vorsitzender

©Florian Trykowski

 Kommunale Allianz NeuStadt und Land e.V.
Marktplatz 5, 91413 Neustadt a.d.Aisch

09161/666505 oder info@neustadtundland.de 

Radwegekarte anfordern!
www.genussradweg.de

 



´s Bleedla - 19 - Nr. 9/25

Estomihi, 02.03.2025
09.00 Uhr Sakraments-Gottesdienst (Abendmahl mit Saft)

in Hambühl – Pfarrer Detzel
Kollekte für Ökumene und Auslandsarbeit der 
EKD

Montag, 03.03.2025
19.00 Uhr Landjugend
Freitag, 07.03.2025
19.30 Uhr Weltgebetstag in der Kirche Baudenbach
Invokavit, 9.3.2025
10.15 Uhr Gottesdienst in Baudenbach – Lektorin Röder

Kollekte für die eigene Gemeinde
10.15 Uhr Kindergottesdienst
Vertretung:
Die Vertretung für Pfarrer Detzel hat vom 3. bis 9. März 2025
Pfarrer Kolberg aus Diespeck, Tel. 09161/2811.

Kaffeerunde für Senioren
und alle, die Freude am geselligen Beisammensein haben.
Die Kirchengemeinden Baudenbach, Hambühl und Stübach 
laden wieder zu einem unterhaltsamen Nachmittag zum Thema 
Heimat ein.
Unser Bürgermeister Wolfgang Schmidt wird uns Bilder zeigen, 
über Aktuelles informieren und sicher Schönes und Liebens-
wertes aus unseren Heimatdörfern erzählen. 

Natürlich möchten wir Sie auch mit Kaffee, Kuchen und herz-
haften Leckereien verwöhnen. Es wäre schön, wenn wir viele 
Gäste begrüßen dürfen.

Wir freuen uns auf SIE!
Termin: Freitag, 28. Februar um 14 Uhr

Gemeindehaus Baudenbach

Weltgebetstag 2025
„Wunderbar geschaffen“
ist das Motto für den Weltgebetstag 2025. Christinnen von den 
Cookinseln haben die Gebetsordnung erstellt. Weltweit wird 
am Freitag, den 7. März, dieser ökumenische Gottesdienst 
gehalten. 
In Baudenbach findet der Gottesdienst um 19.30 Uhr in der 
Kirche statt. Das Vorbereitungsteam lädt ein zum Gottesdienst 
und anschließendem Treffen bei landestypischen Speisen.
Wir freuen uns über viele Gäste.

Vereine und Verbände

Stammtisch „Schlenkerer“ Markt Baudenbach

Einladung zur Stammtisch Sitzung

Am Freitag, den 28. Februar 2025, findet im Vereinslokal 
Wießner-Meyer unsere monatliche Stammtisch Sitzung statt.
Beginn: 19.00 Uhr.
Um pünktliches Erscheinen wird gebeten.
Mit freundlichen Grüßen
Schriftführer / G. Ballwieser

Markt Baudenbach

Aus dem Rathaus

Bekanntmachung der Tagesordnung
Am Dienstag, 04.03.2025, um 19:00 Uhr

findet im Sitzungssaal im Rathaus Baudenbach die
79. Sitzung des Marktgemeinderates

mit folgender Tagesordnung statt:

Öffentliche Sitzung
1 Eröffnung, Begrüßung
2 Siebenerei Mönchsberg-Höfen

Vereidigung Herr Markus Hauck
3 Siebenerei Mönchsberg-Höfen

Ernennung von Herrn Georg Hauck zum Ehrensiebener
4 Genehmigung der Niederschrift vom 03.02.2025 über die 

78. Sitzung des Marktgemeinderates Baudenbach
5 Bericht des Bürgermeisters
6 Bauantrag: Aufstockung des bestehenden Wohnhauses; 

Fl.-Nr.: 39, Gemarkung Baudenbach (Stübacher Str. 4, 
91460 Baudenbach)

7 Bauantrag: Abwasserbeseitigung, Neubau Pumpwerk; Fl.-
Nr.: 426, Gemarkung Baudenbach; Markt Baudenbach

8 Wärmenetz Baudenbach
Wärmeliefervertrag

9 Wärmenetz Baudenbach
Auftrag zur Steuerberatung

10 Wärmenetz Baudenbach
Selbstverpflichtung

11 Bürgerwindprojekt Steigerwald
Gesellschaftsgründung

12 Glasfaserausbau nach der Gigabit-Richtlinie 2.0 - 
Beschlussfassung über die Aktualisierung der Zweckver-
einbarung zur interkommunalen Zusammenarbeit beim 
Glasfaserausbau nach der Gigabit-Richtlinie 2.0

13 Ergebnis Verkehrsschau Frankenfeld
14 Ergebnis der Brennholzversteigerung
15 Verschiedenes
16 Anfragen
17 Bürgersprechzeit
Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.
Mit freundlichen Grüßen
Markt Baudenbach, 24.02.2025
Wolfgang Schmidt, Erster Bürgermeister

Kirchliche Nachrichten

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Baudenbach
Bürostunden: Mi. u. Do. jew. von 8.30 Uhr bis 12.30 Uhr
Veit-vom-Berg-Straße 2, 91460 Baudenbach
Telefon: 09164-245, Fax: 1717
www.pfarramt-baudenbach.de

Kirchliche Nachrichten vom 27.02. – 09.03.2025

Freitag, 28.02.2025
14.00 Uhr Kaffeerunde für Senioren

im Gemeindehaus in Baudenbach
19.30 Uhr Posaunenchor

amtsblatt@vg-diespeck.de



´s Bleedla - 20 - Nr. 9/25

Verschönerungs- und Gartenbauverein  
Markt Baudenbach

Entdecke die Kraft der ersten Frühlingskräuter – 
Kräuterwanderung
Liebe Natur- und Kräuterfreunde,
der Frühling erwacht – und mit ihm die ersten kraftvollen Wild-
kräuter! Ich lade euch herzlich ein, gemeinsam mit mir auf eine 
spannende Kräuterwanderung zu gehen und die heilende 
Wirkung und vielseitige Verwendung der ersten Frühlings-
kräuter kennenzulernen.

Wann? Samstag, 29. März 2025
Zeiten?
1. Wanderung: 13:30 – 15:15 Uhr
2. Wanderung: 15:45 – 17:00 Uhr
Treffpunkt? Wanderparkplatz Rüblingsquelle
Kosten: Die Wanderung ist kostenlos.
Spenden: Freiwillige Spenden für unseren Verein sind natürlich 
immer willkommen.

Wichtig:
Die Plätze sind begrenzt (max. 10 Personen pro Wanderung) 
– also bitte schnell anmelden! Anmeldung bis spätestens  
26. März 2025 direkt telefonisch unter 0170 8496202 oderüber 
unseren Instagram Account @gartenbauverein_baudenbach.

Ich freue mich auf schöne gemeinsame Stunden in der Natur 
mit euch! Herzliche Grüße, Gabriele Zoubek im Namen der Vor-
standschaft

Stammtisch

Wir laden alle Natur-und Gartenfreunde zu einem Stamm-
tisch am Freitag 14.03.2025 um 19.00 Uhr ins Gasthaus 
Wießner, Baudenbach ein. Wir möchten uns wieder über Natur / 
Garten / Gestaltung etc. austauschen. Es sind natürlich auch 
Nichtmitglieder willkommen.
Über ein zahlreiches Kommen würden wir uns sehr freuen

Vorankündigung: Am 5.4. soll die Osterkrone gebunden 
werden, hierzu suchen wir Helfer und Bindematerial.
Am 13.4. machen wir wieder beim Frühjahrsmarkt mit, wir 
brauchen hier bitte Helfer und Kuchen-/Tortenspenden.
Wer uns unterstützen möchte, kann sich gerne bei mir melden
Handy-Nummer: 015203002214.
Waltraud Gerstberger im Namen der Vorstandschaft

Ehemaliger Frauenchor Markt Baudenbach

Achtung Terminänderung

Wir planten, im März wieder mit unseren monatlichen Treffs zu 
beginnen! Aus terminlichen Gründen ist es jedoch im März 
2025 leider nicht möglich und wir treffen uns erstmals wieder 
am Donnerstag, 03. April 2025 um 19.00 Uhr im Neben-
zimmer des Gasthauses Wießner
Für das gemeinsame Abendessen werden: Bratwurst mit 
Kraut, bzw. mit Kartoffelsalat oder saure Bratwürste 
angeboten. Bitte meldet euch zwecks Essensbestellung bei 
Marianne Wießner (Telefon 09164/633) direkt. (Sollte jemand 
einen anderen Essenswunsch haben, könnt ihr dies mit Mari-
anne sicher wieder besprechen).
Wir würden uns freuen, viele ehemalige aktive und natür-
lich auch passive Chormitglieder begrüßen zu können und 
wünschen schon heute allen wieder einen unterhaltsamen und 
gemütlichen Abend.

SpVgg Markt Baudenbach

I. Mannschaft

Am Samstag, den 01.03.2025, um 15:00 Uhr kommt der SSV 
Egenhausen zu einen Vorbereitungsspiel nach Baudenbach.
Wir bitten um Unterstützung durch unsere Fans.
Sportliche Grüße
Bernd Mühlberger, Spielleiter

Kinderfasching

Hallo ihr kleinen Cowboys, Prinzen, Prinzessinnen und Bienchen,
am Faschingsdienstag, den 04.03.2025 findet wieder unser 
Kinderfasching in der Gemeindehalle Baudenbach statt.

Von 14 bis 17 Uhr warten jede Menge Spaß und buntes Treiben 
auf euch.
Deshalb packt am besten die ganze Familie ein und kommt 
vorbei. Pro Faschingsnase kostet der Eintritt 2€.

Wir haben eine Garde eingeladen, die für uns tanzen wird.   
Für Essen und Trinken ist wie immer bestens gesorgt.
Wir freuen uns schon sehr auf Euch!

Bürgerforum Diespeck, Unabhängige Bürger 
Gutenstetten, Freie Wähler Baudenbach
Herzliche Einladung zum 
29. Politischen Aschermittwoch

am 5. März 2025 um 19:30 Uhr,
in Gerhardshofen, Gasthaus zur Krone, Hauptstraße
Siehe Beitrag unter Verwaltungsgemeinschaft Diespeck, Ver-
eine und Verbände

Waldgenossenschaft Baudenbach
Die Jahreshauptversammlung der Waldgenossenschaft findet 
am Donnerstag, den 13.03.2025 um 19.00 Uhr im Gasthaus 
Wießner-Meyer statt.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Gemeinsames Essen
3. Bericht des Vorstands mit Holzverkauf
4. Bericht des Schriftführers
5. Bericht des Kassiers
6. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung
7. Sonstiges
8. Wünsche und Anträge
Herbert Vicedom, 1. Vorstand

Feuerwehr Markt Baudenbach

Rosenmontagsball

Die Feuerwehr lädt alle herzlich zum traditionellen Rosenmontags-
ball am 03.03.2025 in die Gemeindehalle Baudenbach ein.

- Einlass ist um 19.00 Uhr
- Musik mit D´Willi,
- Damenballett Diebach
- Prinzengarde ALIZIB Markt Bibart
Auf euren Kommen freut sich die Feuerwehr Baudenbach



´s Bleedla - 21 - Nr. 9/25

 

 
Amtsstunden der Rathäuser 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wesen einer Verwaltungsgemeinschaft 

 

•

–
–
–

Tel. 0 91 66 / 2 10 • Fax 0 91 66 / 278

–
–

… oder nach vorheriger telef. Terminvereinbarung

Tel. 0 91 61 / 31 67 • Fax 0 91 61 / 77 50

–
…oder nach vorheriger telef. Terminvereinbarung

Tel. 0 91 64 / 4 26 • Fax 0 91 64 / 15 46

–
–
–

…oder nach vorheriger telef. Terminvereinbarung



´s Bleedla - 22 - Nr. 9/25

Diespeck   Münchsteinach  Gutenstetten   Baudenbach 

 

Anzeigen Größen- und Preisliste inkl. MwSt.: 

Größe 
Format 

(Breite x Höhe) 

Preis in 
Euro 
S/W 

Inserate 

Preis in Euro 
Farbinserate 

1 Seite 185 mm x 275 mm 183,26 243,95 

1/2 Seite quer 185 mm x 135 mm 98,77 134,47 

1/2 Seite hoch 90 mm x 275 mm 98,77 134,47 

1/3 Seite quer 185 mm x 90 mm 83,30 107,10 

1/3 Seite hoch 90 mm x 185 mm 83,30 107,10 

1/4 Seite quer 185 mm x 65 mm 72,59 90,44 

1/4 Seite hoch 90 mm x 130 mm 72,59 90,44 

1/8 Seite 90 mm x 60 mm 38,08 49,98 

1/16 Seite 90 mm x 30 mm 22,61 32,13 

1/32 Seite 90 mm x 15 mm 16,66 22,61 

50 90 mm x 50 mm 33,32 44,03 

70 90 mm x 70 mm 41,65 54,74 

90 90 mm x 90 mm 52,36 67,83 

100 90 mm x 100 mm 57,12 74,97 

110 90 mm x 110 mm 61,88 80,92 

Letzte Seite 185 mm x 275 mm 209,44 270,13 

Gerne gestalten wir auch Ihre 
Anzeige 

29,75 29,75 

 Redaktionsschlüsse:  
Das Mitteilungsblatt wird jede Woche, am Donnerstag, an ca. 3.200 
Haushalte in den Gemeinden Diespeck, Münchsteinach, 
Gutenstetten und Baudenbach kostenlos verteilt.  
 

Annahmeschluss für Beiträge ist in der Regel am Sonntag der 
Vorwoche um 24.00 Uhr.  
 

Folgende vorgezogene Redaktionsschlüsse werden aufgrund von 
Feiertagen bekannt gegeben: 

Ausgabe in KW Redaktionsschluss Erscheinung 
1/2 Mittwoch, 01.01.2025 09.01.2025 
16 Donnerstag, 10.04.2025 17.04.2025 
17 Mittwoch, 16.04.2025 24.04.2025 
18 Donnerstag, 24.04.2025 01.05.2025 
22 Donnerstag, 22.05.2025 29.05.2025 
24 Donnerstag, 05.06.2025 12.06.2025 
25 Donnerstag, 12.06.2025 19.06.2025 
33 Donnerstag, 07.08.2025 14.08.2025 
40 Donnerstag, 25.09.2025 02.10.2025 
50 Donnerstag, 04.12.2025 11.12.2025 
51 Mittwoch, 10.12.2025 18.12.2025 

 
 

Ihre Anzeige im Amts- und Mitteilungsblatt: 
• Die Anzeigen werden vom Verlag im 
Mitteilungsblatt platziert.  
• Wir bieten Anzeigen in Schwarz-Weiß und 
Vierfarbdruck an. 
 
Möchten Sie eine Anzeige inserieren, dann 
schicken Sie uns Ihre Anzeige per E-Mail: 
 

• mit Ihren Kontaktdaten, Rechnungsadresse 
• druckfertig in der entsprechenden Größe 
   (= fertig gestaltet, in der richtigen Größe,  
   mit Rahmen) 
• in digitaler Form  
• an amtsblatt@vg-diespeck.de 
 
Gerne gestalten wir Ihre Anzeige. 
 
Wir sind für Sie erreichbar: 
Annika Wick 09161 888 511 
Sandy Klein  09161 888 534 
Beate Kaiser 09161 888 514 

Amts- und Mitteilungsblatt der 
Verwaltungsgemeinschaft Diespeck 

 
 

 

 

Mediadaten 2025 und Anzeigenpreisliste (ab 01.06.2023) 



´s Bleedla - 23 - Nr. 9/25

      



´s Bleedla - 24 - Nr. 9/25


